
 

  

 

 

Zpráva o činnosti  

ČHSF  
za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. David Pouč, předseda ČHSF 

v Hradci Králové dne 6. 4. 2023  

 

 

 

 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

2 

 

1. Úvodní slovo předsedy ČHSF 

Vážení členové, partneři, přátelé a podporovatelé České hasičské sportovní federace, 

sportovního svazu hasičů, z.s. (dále jen “ČHSF”), předkládám Vám zprávu o činnosti 

ČHSF za rok 2022.  Po předchozím dvouletém období,  ovlivněném omezeními a 

negativními dopady způsobenými pandemií onemocnění Covid-19, se nám společně 

podařilo realizovat celou řadu sportovních akcí, podpořit vnitřní činnost jednotlivých 

členských sportovních klubů hasičů ( dale jen “SKH”), rozvíjet podmínky k realizaci 

sportovních aktivit a naplnit tak základní poslání ČHSF.  

Dovolte mi poděkovat všem aktivním členům ČHSF, kolegům z předsednictva a dozorčí 

rady a předsedům nebo prezidentům členských SKH. Poděkování patří také Ministerstvu 

vnitra Generálnímu ředitelství Hasičského záchranného sboru České Republiky za 

dlouhodobou spolupráci v oblasti sportu a dotační podporu a také našim partnerům, kteří 

finančně podpořili naši činnost.       

 

2. Identifikační údaje 

Název spolku:   Česká hasičská sportovní federace, sportovní svaz hasičů, z.s. 

Sídlo:     nábřeží U Přívozu 122/4,  500 03 Hradec Králové 3 

IČO:    266 493 22 

Právní forma:  spolek 

Datová schránka:  5k4jkyq 

 

 

3. Poslání ČHSF   

a) podporovat sport a sportování hasičů a jejich rodinných příslušníků; 

b) přispívat k vytváření podmínek pro udržování a zvyšování fyzické zdatnosti hasičů; 

c) rozvíjet jejich mezinárodní sportovní kontakty; 

d) podílet se a podporovat organizování mezinárodních sportovních akcí; 

e) podporovat členské sportovní kluby v organizování sportovních akcí. 

 

 

 

 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

3 

 

4. Předsednictvo 

Předsednictvo je statutárním orgánem ČHSF. 

Složení Předsednictva k 31. 12. 2022 

Předseda:     Ing. David Pouč 

Sekretář:    Ing. Petr Malina 

Místopředseda:    Bc. Pavel Zámečník 

Člen:     Mgr. Václav Svach 

Člen:      Ing. Lukáš Novák 

Jednání Předsednictva se v roce 2022 uskutečnila dne 6. 5. v zasedací místnosti 

Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 

Hradec Králové a dne 7. 10. v areálu sportovního centra Nymburk. 

 

5. Dozorčí rada 

Dozorčí rada je kontrolním orgánem ČHSF. 

Složení dozorčí rady k 31. 12. 2022 

Předseda:     Ing. Miloš Černý 

Člen:      Ing. Milan Hořava 

Člen:      Mgr. Jan Dvořák 

 

6. Shromáždění delegátů 

Shromáždění delegátů je nejvyšším orgánem ČHSF. 

Shromáždění delegátů ČHSF se v roce 2022 uskutečnilo dne 12. 4. v zasedací místnosti 

GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, Praha 41 a dne 1. 12. v hotelu Tereziánský dvůr, Hradec 

Králové. 

 

 

7. Členská základna 

V roce 2022 bylo v ČHSF registrováno celkem 16 členských klubů. Stav členské základny k 31. 

12. 2022 činí 1 522 členů. Oproti roku 2021, došlo v roce 2022 k snížení členské základny o 8 

členů.  

 

8. Sportovní činnost 

V roce 2022 ČHSF pořádala nebo spolupořádala 20 sportovních soutěží republikového 

charakteru a 17 sportovních soutěží nebo sportovních akcí SKH regionálního charakteru. 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

4 

 

 

Běžecké lyžování – 14. ročník soutěže "O pohár ředitele HZS hl.m." 

Dne 22. března 2022 se uskutečnil již 14. ročník soutěže v běžeckém lyžování. Lyžařská 

soutěž se konala v Bedřichově. Soutěž uspořádal Sportovní klub pražských hasičů, z.s. ve 

spolupráci s MV-GŘ HZS ČR, HZS hl. m. Prahy a ČHSF. Soutěže se zúčastnilo celkem 35 

závodníků a závodnic, rozdělených do 5 kategorií – muži 18-29 let (6 účastníků), muži 30-

39 let (5 účastníků), muži 40-49 let (13 účastníků), muži 50 a více let (10 účastníků) a ženy 

(1 účastnice). 

 

Běh Kunratickým lesem 

Dne 4. května 2022 se uskutečnil již 13. ročník v přespolním běhu – Běh Kunratickým 

lesem. Běžecká soutěž se konala v Kunratickém lese, v zadní části hotelu Globus na Praze 

4 (Gregorova 2115/10). Soutěž uspořádal Sportovní klub pražských hasičů, z.s. ve 

spolupráci s ČHSF, MV-GŘ HZS ČR a HZS hl. m. Prahy. Soutěže se zúčastnilo celkem 40 

závodníků a závodnic, rozdělených do 8 kategorií – muži 18-29 let 10,2 km (3 účastníci), 

muži 30-39 let 10,2 km (3 účastníci), muži 40 a více let 10,2 km (8 účastníků), muži 18-29 

let 5,2 km (2  účastníci), muži 30-39 let 5,2 km (6 účastníků), muži 40-49 let 5,2 km (5 

účastníků), muži 50 a více let 5,2 km (3 účastníci), ženy do 39 let (7 účastnic), ženy 40 a 

více let (3 účastnice). 

 

Přebor složek IZS v běhu do vrchu - Memoriál Václava Dobeše 

Dne 7 května 2022 se uskutečnil Přebor složek IZS v běhu do vrchu – Memoriál Václava 

Dobeše, který se běhá z obce Šárovcova Lhota na kopec Zvičina. Soutěž uspořádal 

Sportovní klub hasičů Královéhradeckého kraje ve spolupráci s ČHSF a HZS 

Královéhradeckého kraje. Soutěže se zúčastnilo celkem 84 závodníků z celé ČR 

rozdělených do 10 kategorií – junioři (2), muži 20 – 39 let (24), muži 40 – 49 let (21), muži 

50 – 59 let (15), muži nad 60 let (4), juniorky (2), ženy 20 – 34 let (4), ženy 35 – 44 let (4), 

ženy 45 – 54 let (6), ženy nad 55 let (1). 

 

MTB Jičínská 50 

Dne 21. května 2022 se konal již 17. ročník závodu horský kol. Závod se konal severně od 

města Jičína. Povrch tvořili převážně cesty a pěšiny spíše pevného podkladu. Závod 

uspořádal Sportovní klub hasičů Královéhradeckého kraje ve spolupráci s ČFSH a HZS 

Královéhradeckého kraje. Závodu se zúčastnilo 226 závodníků rozdělených do 7 kategorií 

– ženy (14), junioři (13), muži 20 – 29 let (32), muži 30 – 39 let (54), muži 40 – 49 let (66), 

muži 50 – 59 let (32), muži nad 60 let (15). 

 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

5 

 

CITY RUN Jičín 

Dne 21. května 2022 se konal již 8. ročník běžeckého závodu. Závod se konal v Jičíně a 

jeho blízkém okolí a byl dlouhý 10 km. První metry nám představily historický střed města. 

Dominantou druhé části závodu byla lipová alej a poslední vedla okolo jičínského 

koupaliště a dále pokračovala po břehu řeky Cidliny. Závod uspořádal Sportovní klub 

hasičů Královéhradeckého kraje ve spolupráci s ČFSH a HZS Královéhradeckého kraje. 

Závodu se zúčastnilo 71 závodníků rozdělených do 5 kategorií – ženy (12), muži 20 – 29 

let (34), muži 30 – 49 let (16), muži 50 – 59 let (7), muži nad 60 let (1). 

 

Memoriál Františka Frajta 

Dne 7. června. 2022 se uskutečnil již XXVI. ročník Memoriálu Františka Frajta. Soutěž 

s prvky lezecké a záchranářské činnosti se konala v okolí obce Provodov na Zlínsku. 

Soutěž pořádal Sportovní klub hasičů Zlín, z.s. ve spolupráci s ČHSF, HZS Zlínského kraje 

a Odborovým svazem hasičů Zlín. Soutěže se zúčastnilo 26 účastníků, tj. 13 týmů z celé 

České republiky. 

 

Přebor HZS ČR v plážovém volejbalu pro příslušníky a zaměstnance HZS ČR 

Ve dnech 15. a 16. června 2022 se na kurtech v Litoměřicích uskutečnil Přebor HZS ČR 

v plážovém volejbalu. Soutěž pořádal HZS Ústeckého kraje, Sportovní klub hasičů 

Ústeckého kraje, z.s. ve spolupráci s ČHSF. Dvoudenního turnaje se zúčastnilo 30 

sportovců. První den proběhl turnaj mužů, kde se utkalo 11 dvojic a turnaj žen, kde se 

utkaly 4 dvojice. Druhý den proběhl turnaj mixu mužů a žen, celkem 8 dvojic. 

 

Dřevěnický Rykot 

Dne 23. července 2022 se uskutečnil již 16. ročník terénního triatlonového závodu – 

Dřevěnický Rykot, v němž se odehrával souboj složek IZS. Závodníci IZS byly rozděleny 

do 3 kategorií (M1 - muži do 39 let, M2 - muži 40let a starší, Z – ženy.) 

Závod se uskutečnil v obci Dřevěnice a jejím blízkém okolí. Závod uspořádal Fit klub Jičín 

a Sportovní klub hasičů Královéhradeckého kraje z. s., ve spolupráci s ČHSF a HZS 

Královehradeckého kraje. Závodu se zúčastnilo celkem 40 závodníku. 

Trať byla složena z 3 disciplín: 

- plavání: cca 350m – plavalo se z břehu radimského rybníku Bonda  

- kolo: cca 21 km – trasa byl typu XC a jely se 3 okruhy.  

- běh: cca 4 km - byl veden opět do kopce, z kopce, po lesních pěšinách a pěšinkách. 

 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

6 

 

Závod horských kol 

Dne 3. září 2022 se uskutečnil 1. ročník Jizerského sprintu na horských kolech. Soutěž se 

konala v Horním Polubném. Tratě měly různou délku v závislosti na počtu okruhů. Jeden 

okruh byl dlouhý cca 3,5 km. V hasičských kategoriích měly ženy trať dlouhou 21 km s 

celkovým převýšením 700 m (6 okruhů) a muži zdolávali trať 35 km s celkovým převýšením 

1.100 m (10 okruhů). Terén byl kombinovaný na asfaltu i na štěrkových a lesních cestách. 

Soutěž uspořádal Sportovní klub pražských hasičů, z.s. ve spolupráci s ČFSH, MV-GŘ 

HZS ČR a HZS hl. m. Prahy. Soutěže se zúčastnilo celkem 11 závodníků a závodnic, 

rozdělených do 3 kategorií (Hasiči muži do 35 let 10 okruhů – 35 km, Hasiči muži nad 35 

let 10 okruhů – 35 km, Hasiči ženy 6 okruhů – 21 km). 

 

Dobrušský pohár v nohejbale trojic 

Dne 9. září 2022 se uskutečnil 16. ročník turnaje v nohejbalu trojic pořádaný sportovním 

klubem hasičů Královéhradeckého kraje z.s. ve spolupráci s ČHSF, HZS 

Královéhradeckého kraje a městem Dobruškou. Akce se uskutečnila za slunného počasí 

v areálu stanice HZS Dobruška, na dvou antukových kurtech a trvala 7 hodin. Akce se 

zúčastnilo celkem 6 družstev, složených z 18 příslušníků HZS z celé ČR. 

 

Hasičský pětiboj – Firefighter Combat Challenge Telč 2022 

V letošním XXI. ročníku závodu, který se konal v Telči dne 17. září 2022, startovalo celkem 

45 závodníků z České republiky a Německa. Akci pořádal HZS Kraje Vysočina společně 

s Hasičským sportovním klubem okresu Jihlava, z.s. ve spolupráci s ČFSH a řady 

lokálních sponzorů. Závod byl rozdělen do tří kategorií – do 40 let věku (28 závodníků), 

nad 40 let (9 závodníků) a kategorie ženy (2 závodnice). Závodilo se i ve štafetách, při 

kterých se na start postavilo 9 družstev. 

 

Přebor HZS ČR a PČR v orientačním běhu 

Přebor HZS ČR a PČR v orientačním běhu se uskutečnil ve dnech 21. – 22. září 2022 

v Mořkově a Štramberku. Soutěž byla určena pro jednotlivce a tříčlenné štafety z řad HZS 

ČR a PČR. Soutěže se zúčastnilo celkem 44 závodníků. Soutěž uspořádal Sportovní klub 

Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, z. s. ve spolupráci s ČHSF. 

 

Soutěž v dovednostech práce s motorovou řetězovou pilou – Hanácké pilař 2022 

Dne 22. září 2022 uspořádal Sportovní klub při HZS Olomouckého kraje, z.s. ve spolupráci 

s ČHSF na požární stanici v Olomouci soutěž v dovednostech práce s motorovou 

řetězovou pilou. Soutěže se zúčastnilo 18 soutěžících. 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

7 

 

Přebor záchranných a bezpečnostních složek v půlmaratonu 

Dne 2. října 2022 se uskutečnil Přebor záchranných a bezpečnostních složek v 

půlmaratonu v Hradci Králové. Soutěž uspořádal Sportovní klub hasičů 

Královéhradeckého kraje, z. s. ve spolupráci s ČHSF a firmou Sportvisio, z. s.. Soutěže se 

zúčastnilo celkem 19 závodníků z celé ČR – příslušníků složek IZS. 

 

Mistrovství HZS ČR ve volejbalu 

Ve dnech 6. – 7. října 2022 se v Sportovním centru v Nymburce uskutečnilo Mistrovství 

HZS ČR ve volejbalu. Této soutěže se zúčastnilo jedno smíšené družstvo z HZS krajů (12 

družstev) včetně družstva z MV-GŘ HZS ČR. Kromě 110 hráčů a hráček se na pořádání 

akce podílelo na 30 rozhodčích, technických a organizačních pracovníků. Pořadatelem 

Mistrovství bylo MV-GŘ HZS ČR, HZS Středočeského kraje a Sportovní klub HZS 

Středočeského kraje, z.s. ve spolupráci ČHSF. 

 

Běh do vrchu Totman 

V pátek 14. října 2022 se uskutečnila přebor HZS ČR v běhu do vrchu – Totman. Cílem 

soutěže bylo zdolat terénní trať o délce 7,4 km s převýšením 570 m v atraktivním prostředí 

beskydských Pusteven. Soutěž uspořádal Sportovní klub HZS Moravskoslezského kraje, 

z. s. ve spolupráci s ČHSF. Soutěž je rozdělena do tří kategorií s účastí z celé ČR z řad 

HZS ČR, HZSP a SDH obcí. 

 

Přebor HZS ČR ve stolním tenise 

Turnaj ve stolním tenisu se uskutečnil v pátek 15. října 2021 ve sportovní hale v Ostravě. 

Soutěž byla určena pro dvoučlenné týmy s náhradníky z řad HZS ČR, HZSP a SDH obcí. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 16 týmů včetně několika účastníků ze Slovenska. Soutěž 

uspořádal Sportovní klub HZS Moravskoslezského kraje, z. s. ve spolupráci s ČHSF. 

 

Turnaj družstev HZSČR ve florbale 

Dne 23. října 2022 uspořádal Sportovní klub při HZS Olomouckého kraje, z.s. ve spolupráci 

s ČHSF ve sportovní hale v Přerově turnaj družstev HZS ČR ve florbale. Akce se 

zúčastnilo 65 osob. 

 

MČR HZS ve futsalu 

Ve dnech 26. – 27. října 2022 se ve sportovních halách ve Vysokém Mýtě a Chocni konalo 

Mistrovství HZS ČR ve futsalu. Turnaj uspořádal Hasičský sportovní klub Ústí nad Orlicí 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

8 

 

ve spolupráci s ČHSF, MV-GŘ HZS ČR a HZS Pardubického kraje. Akce se zúčastnilo 12 

družstev z 11 krajů. 

 

Turnaj družstev HZS ČR ve futsalu – Ostrava Cup 2022 

Turnaj ve futsalu se uskutečnil v pátek 4. listopadu 2022 ve sportovní hale v Ostravě. 

Soutěž byla určena pro týmy s náhradníky z řad HZS ČR, HZSP a SDH obcí a dalších 

spolků. Soutěže se zúčastnilo celkem 100 účastníků. Soutěž uspořádal Sportovní klub 

HZS Moravskoslezského kraje, z. s. ve spolupráci s ČHSF. 

 

Sportovní den SKH Královéhradeckého kraje "STADION 2022" 

Dne 22. března. 2022 proběhlo sportovní soustředění členů sportovního klubu, které bylo 

zaměřené na aerobní vytrvalost a herní hokejové dovednosti. Soustředění uspořádal 

Sportovní klub hasiči Královéhradeckého kraje, z. s. ve spolupráci s ČHSF. Sportovní 

soustředění bylo realizováno na zimním stadionu v Jaroměři, kde se nejprve členové 

sportovního klubu pod vedením zkušených hráčů učili základům hokejové rozcvičky. Celé 

sportovní soustředění bylo ukončeno hokejovým utkáním. Soustředění se zúčastnilo 

celkem 24 členů klubu. 

 

Nohejbalový turnaj SK HZS Olomouckého kraje 

Dne 1. července 2022 uspořádal Sportovní klub při HZS Olomouckého kraje, z.s. ve 

spolupráci s ČHSF na požární stanici Jeseník Nohejbalový turnaj. Turnaje se zúčastnilo 

celkem 10 tříčlenných družstev a 5 pořadatelů. 

 

Volejbalový turnaj SK HZS Olomouckého kraje 

Dne 22. července 2022 uspořádal Sportovní klub při HZS Olomouckého kraje, z.s. ve 

spolupráci s ČHSF na územním odboru Prostějov Volejbalový turnaj. Turnaje se zúčastnilo 

32 členů sportovního klubu. 

 

Sportovní soustředění TRHOVKY 2022 

Ve dnech 19. – 20. srpna 2022 se uskutečnilo dvoudenní sportovní soustředění členů 

Jihočeského Hasičského sportovního klubu, z.s. formou sportování ve sportovním areálu 

Sporthotelu Trhovky na břehu Orlické přehrady. Účastníci využívali volejbalové, 

nohejbalové, tenisové a minigolfové hřiště, včetně bowlingových drah v areálu. 

Soustředění uspořádal Jihočeský Hasičský sportovní klub, zapsaný spolek ve spolupráci 

s ČHSF. Soustředění se zúčastnilo celkem 30 členů klubu. 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

9 

 

Turnaj ve florbalu HSK Plzeň 

Dne 27. srpna 2021 se uskutečnil 7. ročník turnaje ve florbalu. Soutěž uspořádal HZS 

Plzeňského kraje ÚO Plzeň, Hasičský sportovní klub Plzeň, z. s., ve spolupráci s ČHSF. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 60 osob. 

 

Turistické soustředění SK pražských hasičů 

Ve dnech 16. – 18. září 2022 se uskutečnilo sportovní soustředění členů Sportovního klubu 

pražských hasičů, byl to již 4. ročník přechodu hor, tentokrát se jednalo o přechod 

Lužických hor. Soustředění uspořádal Sportovní klub pražských hasičů, z.s. ve spolupráci 

s ČHSF, MV-GŘ HZS ČR a Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy. Soustředění se 

zúčastnilo celkem 13 členů. 

 

Přechod Krkonoš – sportovní akce SKH Královéhradeckého kraje 

Dne 17. – 18. září 2022 se uskutečnilo sportovní soustředění členů Sportovního klubu 

hasičů Královéhradeckého kraje formou podzimního dvoudenního přechodu Krkonoš 

s ubytováním na Labské boudě. Soustředění uspořádal Sportovní klub hasiči 

Královéhradeckého kraje, z. s. ve spolupráci s ČHSF. Soustředění se zúčastnilo celkem 

30 členů klubu. 

 

Turnaj ve volejbalu 

Dne 23. září 2022 se v areálu E.ON Beach aréna, Bezdrevská 3, České Budějovice 

uskutečnil Turnaj ve volejbalu. Z původně přihlášeným 48 členů Jihočeského HSK, z.s. 

nakonec dorazilo pouze 18 členů (9 dvojic). Přítomní účastníci využívali jednu nafukovací 

halu v areálu. Turnaj uspořádal Jihočeský Hasičský sportovní klub, zapsaný spolek ve 

spolupráci s ČHSF. 

 

Turnaj ve víceboji SK HZS Olomouckého kraje 

Dne 23. září 2022 v Obůrce pod Hůrkou uspořádal Sportovní klub při HZS Olomouckého 

kraje, z.s. ve spolupráci s ČHSF pro své členy Turnaj ve víceboji. Akce se zúčastnilo 20 

členů sportovního klubu. 

 

Lanové centrum – sportovní akce SKH Královéhradeckého kraje 

Ve dnech 1. – 31. října. 2022 probíhalo soustředění členů SKH Královéhradeckého kraje 

v lanovém centru v ZOO Dvůr Králové nad Labem, spojené s prohlídkou ZOO. 

Soustředění uspořádal Sportovní klub hasiči Královéhradeckého kraje, z. s. ve spolupráci 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

10 

 

s ČHSF. Soustředění se zúčastnilo celkem 117 členů klubu. 

 

Turistické soustředění – SK hasiči Zlín – Soláň, 2022 

Dne 8. října 2022 se uskutečnilo turistické soustředění členů Sportovního klubu hasičů Zlín 

formou podzimního výšlapu z Bumbálky na Soláň přes Súkenická (rozhledna), Třeštík, 

Vysoká, Benešky. Soustředění uspořádal Sportovní klub hasiči Zlín, z.s. ve spolupráci s 

ČHSF, sportovním svazem hasičů, z.s. a Odborovým svazem hasičů Zlín. Soustředění se 

zúčastnilo celkem 35 členů klubu. 

 

Sportovní kurz – vodácký výcvik na tekoucí a stojaté vodě ČAATS – studentský 

sportovní klub 

V průběhu prvního říjnového víkendu byl využit organizovaný zvýšený průtoku na 

Hamerském potoce k soustředění na záchranu na tekoucí a stojaté vodě. Této akce se 

zúčastnilo 20 členů klubu. Akce byla zaměřena především na ovládání různých typů 

plavidel (raft, kánoe), záchranu tonoucího pomocí záchranných pomůcek (kruh, míč, 

házecí pytlík) a záchranu pomocí záchranáře, dále pak na sebezáchranu, resuscitaci a 

transport zraněné osoby. Kurz byl uspořádán ve spolupráci s ČHSF. 

 

Turnaj ve florbalu HSK Plzeň 

Ve dnech 21. – 23. října 2022 se uskutečnilo třídenní cyklisticko-turistické soustředění 

členů Sportovního klubu hasičů Karlovarského kraje. Soustředění se konalo formou 

kombinace cyklistického přejezdu severovýchodní části Krušných Hor a pěšího výstupu na 

vrcholy Mědník a Velký Špičák. Soustředění pořádal Sportovní klub hasičů Karlovarského 

kraje, z.s., ve spolupráci s ČHSF. Akce se zúčastnilo celkem 18 členů klubu. 

 

Sportovního soustředění členů HSK okresu Jihlava, z. s. 

V sobotu 22. října. 2022 se uskutečnilo sportovní soustředění členů HSK okresu Jihlava. 

Po odjezdu z Telče byla první zastávka na stanici HZS KV v Jihlavě, kde byla provedena 

prohlídka stanice a kde přistoupili další členové klubu. Následovala turistická prohlídka 

města Třebíč zakončená obědem. Odpoledne bylo vyplněno vstupem do bazénu a 

wellness v Třebíči. Soustředění pořádal Hasičský sportovní klub okresu Jihlava, z. s. ve 

spolupráci s ČHSF a zúčastnilo se ho 14 členů klubu. 

 

Badmintonový turnaj SK HZS Libereckého kraje 

Ve dnech 25. – 27. listopadu 2022 proběhl „Badmintonový turnaj SK HZS Libereckého 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

11 

 

kraje & soustředění Sportovního klubu HZS Libereckého kraje“. Sportovní klání se 

odehrálo ve Sportovní hale v Raspenavě ve vnitřních kurtech. Soutěž uspořádal Sportovní 

klub HZS Libereckého kraje, z. s. ve spolupráci s ČHSF. Soutěže se účastnilo celkem 12 

závodníků z HZS Libereckého kraje nebo z SK HZS Libereckého kraje. V neděli 27. 11. 

2022 jsme s účastníky vyrazily na procházku po okolí na Štok Izersky. 

 

Bowlingový turnaj členů HSK Ústí nad Orlicí 

Dne 5. prosince 2022 se uskutečnil bowlingový turnaj členů HSK Ústí nad Orlicí. Turnaj 

pořádal HSK Ústí nad Orlicí ve spolupráci s ČHSF. Akce se zúčastnilo celkem 32 členů 

klubu. 

 

Přípravný turnaj HSK Moravskoslezského kraje v ledním hokeji 

Dne 12. prosince 2022 se uskutečnil přípravný turnaj členů sportovního klubu v hokeji. 

Turnaj se uskutečnil v Ostravar Aréně v Ostravě za účasti dalších dvou spřátelených klubů, 

kde se systémem každý s každým uspořádal přípravný turnaj. Turnaj uspořádal Sportovní 

klub HZS Moravskoslezského kraje, z. s. ve spolupráci s ČHSF. 

 

9. Dotované projekty 

ČHSF obdržela dotaci v oblasti podpory 7, dotační program s názvem “Podpora tělesné 

přípravy pro zvýšení fyzické zdatnosti nebo soutěže pro získání specifických dovedností 

pro výkon služby příslušníků, zaměstnanců a členů jednotek požární ochrany nebo 

soutěže pro získání specifických dovedností členů nestátních neziskových organizací“, pro 

projekt s názvem: 

• „Soutěže v ostatních sportech – soutěže republikového a regionálního 

charakteru“ ve výši 400 000 Kč. Dotace byla vyčerpána v částce 369 982 Kč. 

• „Sportovní aktivity členských sportovních klubů hasičů“ ve výši 150 000 Kč. 

Dotace byla vyčerpána v plné výši. 

 

• „Rozvoj soutěží Firefighter Combat Challenge“ ve výši 240 000 Kč. Dotace 

byla vyčerpána v plné výši.  

V souvislosti s obdržením dotace za účelem zlepšení podmínek pro organizování 

soutěží Firefighter Combat Challenge v rámci České republiky byla v průběhu roku 

2022 doplněna sada překážek pro možnost uspořádání soutěže FCC na dvou 

paralelních drahách. Konkrétně bylo pořízeno: 4x hadice typ A v přebalu (pro 

vynášení na rameni a pro vytahování břemene), 4x lano 15m, 15x kužel na slalom, 

2x nástřikový terč včetně záchytné vany pod terč, 4x štafetový kolík, 2x vozík na 

transport figurín, 2x cílová matrace, 2x elektronická sada na měření času 

závodního pokusu. 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

12 

 

Pro ověření funkčnosti sady překážek byla dne 2. prosince 2022 zrealizována 

exhibiční soutěž „Mikulášský Fire Combat“. Soutěž byla otevřena pro všechny 

příslušníky a zaměstnance HZS ČR, členy sportovních klubů hasičů a členy 

jednotek PO. Metodicky se na realizaci soutěže podílela také reprezentace HZS 

ČR v TFA. Soutěže se zúčastnilo 45 závodníků. Realizací soutěže byla ověřena 

funkčnost sady překážek a zároveň byl stanoven návrh na pravidelnou obnovu 

jednotlivých komponent s ohledem na jejich předpokládané opotřebení. ČHSF 

bude i v roce 2023 pokračovat ve snaze podpořit tuto oblast z dotace MV – GŘ 

HZS ČR. 

 

• “Příprava reprezentačních celků” ve výši 150 000 Kč. Dotace byla vyčerpána 

v plné výši.  

V souvislosti s přípravou potenciálních reprezentantů ČHSF pro potenciální účast 

na soutěžích mimo ČR proběhlo: 

1) volejbalové soustředění a výběr potenciální reprezentace ČHSF ve volejbale, 

v rámci přeboru HZS ČR v plážovém volejbalu v Litoměřicích dne 15. – 16. června 

2022, kterého se zúčastnilo 30 osob,  

2) soustředění k přípravě v rámci disciplín TFA, Firefit, FCC dne 18. července 

2022 ve Velkém Poříčí, kterého se zúčastnilo 9 osob,  

3) soustředění k přípravě v rámci vytrvalostních sportů (cyklistika) dne 19. 

července 2022 v Bartošovicích, kterého se zúčastnilo 19 osob. 

Účastníkům soustředění byly předány motivační balíčky – reprezentační trička a 

sportovní výživa Enervit. V souvislosti s účastí na Světových policejních a 

hasičských hrách v Rotterdamu (WPFG) bylo stejným způsobem podpořeno 8 

reprezentantů HZS ČR v disciplínách TFA a 21 reprezentantů HZS ČR v ostatních 

sportech. Účastníkům WPFG, reprezentujících v kolektivních sportech, byla k 

reprezentaci zapůjčena sada číslovaných dresů, pořízená taktéž v rámci dotace. 

Materiální podpora reprezentantů ČHSF byla účastníky hodnocena velmi 

pozitivně a ČHSF bude i v roce 2023 pokračovat ve snaze podpořit tuto oblast z 

dotace MV – GŘ HZS ČR. 

 

10. Zahraniční akce 

ČHSF podpořila ve spolupráci s MV – GŘ HZS ČR účast reprezentantů ČHSF a HZS ČR 

na Světových policejních a hasičských hrách v Rotterdamu, přičemž materiáně bylo 

podpořeno 21 sportovců a finančně ( formou proplacení startovného) 15 sportovců. 

Tisková zpráva byla zveřejněna na webu ČHSF.  

Dále ČHSF finančním darem podpořila účast MIchala Brousila v discipline TFA na 

Světových hasičských hrách v Lisabonu. 



   Zpráva o činnosti ČHSF za rok 2022 

 

13 

 

 

11. Propagace  

ČHSF používá jako základní zdroj propagace své činnosti webové stránky www.chsf.cz, 

kde jsou zveřejňovány tiskové zprávy, propozice plánovaných soutěží a další informace 

související s činností ČHSF. Název a logo spolku je také uváděn v propagačních 

materiálech sportovních akcí, které ČHSF pořádá, nebo spolupořádá. V rámci webové 

prezentace a v propagačních materiálech jsou uvedeny spolupracující organizace a 

partneři ČHSF.  

 

 

 

http://www.chsf.cz/

